



Łódź, 11 lipca 2008 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

BA/0057/377/2008

~~Pan  
Tomasz Kacprzak  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Łodzi~~

*Szanowny Pan Przewodniczący,*

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana Przewodniczącego podczas obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 3 lipca 2008 roku, uprzejmie dziękuję za wnikliwe czytanie informacji zamieszczanych na stronie [www.uml.lodz.pl](http://www.uml.lodz.pl). Cytowane przez Pana Przewodniczącego zdanie rzeczywiście zawierało dawną nazwę Akademii Medycznej przy okazji występu chóru akademickiego Uniwersytetu Medycznego, który powołany został w 2002 roku. Wyrażam z tego powodu ubolewanie, choć ta omyłka nie oznacza jednak, że pracownicy Biura Analiz Medialnych i Wydawnictw nie posiadają wiedzy na temat łódzkich uczelni, co sugeruje Szanowny Pan Przewodniczący w swojej interpelacji!

Po pierwsze zarówno słowo *uniwersytet*, jak i *akademia* – w języku polskim oznaczają wyższą uczelnię, więc status akademicki został zachowany. Po drugie – co ważniejsze – nawet mimo przejęczenia informacja dokładnie identyfikuje, z której uczelni pochodził chór, gdyż przez ponad 50 lat funkcjonowała w Łodzi Akademia Medyczna, kształcąca lekarzy, stomatologów, farmaceutów oraz absolwentów kilku innych kierunków medycznych. W sumie łódzką uczelnię medyczną opuściło ponad 28 tysięcy absolwentów, a pięćdziesiąt roczników lekarzy z dumą pokazuje dyplom ukończenia Akademii Medycznej. I ta nazwa – mimo przekształceń akademickich – zwyczajowo funkcjonuje nadal także w środowisku lekarskim.

Na podstawie zatem jednostkowego i drobnego w sumie błędu, polegającego na użyciu poprzedniej nazwy łódzkiej uczelni medycznej, który nie zmienił sensu informacji, nieuprawnione wydaje się stwierdzenie Pana Przewodniczącego o nieprofesjonalności strony internetowej UMŁ. Podobnie, jak nieuprawnione byłoby stwierdzenie - na podstawie drobnego błędu, który znalazł się w tekście Pańskiej interpelacji - że nie zna Pan Przewodniczący zasad ortografii (chodzi o wyrażenie „nie zawierającą błędów”, które według reguł ortograficznych wprowadzonych w 1998 roku powinno być napisane łącznie w przypadku pisowni partykuły „nie” z imiesłowami przymiotnikowymi).

Warto przy okazji wspomnieć, że serwis informacyjny UMŁ tworzony jest niemal na bieżąco, a zespół redakcyjny Biura Analiz Medialnych i Wydawnictw obsługuje kompleksowo witrynę UMŁ, na której zamieszczane są aktualne informacje, komunikaty, ogłoszenia, banery promocyjne, a od niedawna również tygodnik informacyjny pn. „Skarby Łodzi”. Tylko od początku tego roku zamieściliśmy na stronie [www.uml.lodz.pl](http://www.uml.lodz.pl) ponad 1000 informacji na temat działalności UMŁ, prac Rady Miejskiej i życia naszego miasta. Statystycznie więc przy takiej liczbie tekstów o pomyłkę nietrudno. Ponadto zarówno portal [www.lodz.pl](http://www.lodz.pl) jak i strona [www.uml.lodz.pl](http://www.uml.lodz.pl) należą do najlepiej ocenianych zarówno przez fachowców, jak i dziennikarzy. Dla tych ostatnich podobnie, jak dla mieszkańców naszego miasta, strona stanowi niezwykle ważne i cenne źródło informacji.

Dziwi natomiast fakt, że w czasach poczty elektronicznej, telefonów, a także szybkiej możliwości bezpośredniego kontaktu – wszak siedziba Rady Miejskiej ma taki sam adres jak UMŁ – czekał Pan Przewodniczący aż cztery dni, żeby skorygować błąd na stronie i zgłosić w tej sprawie interpelację, co akurat w przypadku tej omyłki nie było chyba konieczne.

Jestem głęboko przekonany, że to drobne uchybienie redakcyjne nie zakłóci naszych starań o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2016 i nie podważy pozycji Łodzi akademickiej, o czym z taką troską zabiega Pan w swojej interpelacji.



**Włodzimierz Tomaszewski**  
**Pierwszy Wiceprezydent Miasta**

Do wiadomości:

1. Pani Katarzyna Korowczyk – Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr UMŁ
2. a/a